empresa para locação de toldos para montagem em ações para promoção de serviços realizados 
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente do Município 
de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia. Contratada: empresa JOÃO JORGE LIMA PORTUGAL. 
CNPJ nº 27.963.847/0001-28. Valor: R$. 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).  Base Legal: 
A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 21 de dezembro de

[...]

as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviço Público. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO  UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO / 
ATIVIDADE 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

10 10 2.084 4.4.90.52.00.00 00 / 42 
10 10 2.084 3.3.90.39.00.00 00 / 42 

VALOR: R$ 17.364,60 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E 

SESSENTA CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 20/12/2021 a 20/12/2022. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 003/2021.  

DATA DO CONTRATO: 20/12/2021.

[...]

destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e 
demais Órgãos participantes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO  
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO / 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

10 10 2.084 3.3.90.30.00.00 42 

VALOR: R$. 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 20/12/2021 a 20/12/2022. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021.  

DATA DO CONTRATO: 20/12/2021. 

Teodoro Sampaio - BA, 20 de dezembro de 2021.